



Aktuelt til Dyr læger 02 - 2013

I dette Nummer: Viden om dyrlægers rejseaktivitet søges, Mycoplasma hos kvæg i Danmark.

Mælkeafgiftsfonden

Kvægafgiftsfonden



Indhold:

Viden om dyrlægers rejseaktivitet søges

Mycoplasma hos kvæg i Danmark

Læs tidligere numre af
Aktuelt til Dyr læger

Viden om dyrlægers rejseaktivitet søges

Videncentret for Landbrug, Kvæg og DTU Veterinærinstituttet indsamler viden om smitterisikoen ved grænsepassage.

Videncentret for Landbrug, Kvæg og DTU Veterinærinstituttet samarbejder på et projekt om modernisering af overvågningsprogrammerne for smitsomme sygdomme hos kvæg.

I den forbindelse er særligt den grænseoverskridende trafik af dyr, landmænd, dyrlæger og andet servicepersonale vigtig.

Import og eksport af dyr og grænseoverskridende trafik af dyretransportvogne er velbeskrevet. Derimod findes der ikke samlet viden om, i hvilket omfang dyrlæger, konsulenter, klovbeskærere mv. færdes over de danske grænser. Disse oplysninger er vigtige for fremadrettet at kunne modernisere og fremtidssikre vores overvågningsprogrammer bedst muligt.

Hjælp os derfor ved at indtaste oplysninger om din egen trafik over grænser.
Kom til undersøgelsen [her](#)

Af dyrlæge Kaspar Krogh, ksk@vfl.dk

Mycoplasma hos kvæg i Danmark

I cirka halvandet år har Videncentret for Landbrug, Kvæg arbejdet på at øge kendskabet til mycoplasma i danske kvægbesætninger. Et netop afsluttet projekt har bl.a. givet os mere viden om diagnostik.

Siden en række kvægbesætninger henover foråret og sommeren 2011 blev ramt af mycoplasma har Videncentret for Landbrug, Kvæg arbejdet intenst på at afklare forskellige forhold omkring sygdommen.

Efter det første store udredningsarbejde, konkluderede vi, at fund af mycoplasma-bakterien i besætningen ikke nødvendigvis førte til udbrud, men at udbrud kunne udløses af mange faktorer i lighed med andre multifaktorielle sygdomme.

For at bygge videre på denne viden og blandt andet blive klogere på diagnostik, gik endnu et projekt i gang i efteråret 2012. En del af dette projekt er netop afsluttet og har givet god konkret viden. Læs mere i [KvægInfo 2343 - Mycoplasma hos kvæg i Danmark](#)

Vi fortsætter vores søgen på viden om mycoplasma og vil derfor følge ca. 30 besætninger i de kommende år. Det videre arbejde sker i samarbejde mellem DTU Veterinærinstituttet, Københavns Universitet og Videncentret for Landbrug, Kvæg.

Af dyrlæge Kaspar Krogh, ksk@vfl.dk